令和２年 ６月 ４日

各小・中学校保護者 殿

日南市教育委員会

教育長 都 甲 政 文

（公 印 省 略）

日南市の小・中学校における令和２年度の夏季休業中（夏休み）の

学校閉庁日について

平素より、保護者の皆様におかれましては、本市の教育活動の推進にご理解とご協力を

いただき、心から感謝申し上げます。

さて、平成３０年度から、夏の省エネルギー対策や、教職員の心身のリフレッシュと休

暇取得促進を図るために、８月１３日から１５日までを学校閉庁日（教職員が一斉に夏季

特別休暇等を取得し学校に勤務しない日）として設定しているところであります。

今年度につきましては、新型コロナウイルス感染症対策による夏季休業日の短縮に伴い、

教職員の夏季特別休暇等の取得が困難になることから、下記のとおり学校閉庁日を変更し

て設定させていただきます。

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 令和２年度の学校閉庁日

８月１１日（火）～８月１５日（土）の５日間

２ 学校閉庁日における緊急連絡先

緊急連絡が必要な場合は、各学校で指定されている緊急連絡先にご連絡ください。

（文書取扱 学校教育課）